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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  - 02/2020 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 03/2020   

pro týden:  
27. 1. 2019 – 2. 2. 2019   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 
POZVÁNKA 
POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 

které se bude konat dne 27. 1. 2020 od 18.00 hod  

v budově OÚ 
 

PROGRAM: 
1. Schválení 

navrhovaného 

programu  
2. Kontrola plnění 

úkolů z minulého 
zasedání 

3. Záměr obce prodat 

hasičskou cisternu 
Škoda 706  

4. Schválení možnosti 
čerpání dotačních 

titulů pro rok 2019 
5. Různé – informace 

a návrhy starosty, 

místostarosty a členů 
zastupitelstva 

6. Závěr 

KOMPOSTÉRY  
V rámci akce o 
spolupráci při 

realizaci 

projektu 
Předcházení 

vzniku 
biologicky 

rozložitelných 

komunálních 
odpadů v ORP Železný Brod 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008256 
se podařilo zajistit další kompostéry 

do naší obce.  

Všem těm, kteří mají odběr sms 
zpráv od OÚ Loužnice přišla zpráva 

o tomto záměru. V případě, že vám 
zpráva nedošla či nemáte nahlášený 

odběr a máte zájem o zápůjčku 
kompostéru, nahlaste se na OÚ 

Loužnice. Kompostéry budou na 

základě smlouvy předávány v měsíci 
únor 2020. Datum bude ještě 

upřesněn.  
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ  
Otevírací doba 2020: 

Čtvrtek ZAVŘENO (do odvolání) 
Pátek 18.00 – 24.00 hod 

Sobota 18.00 – 24.00 hod 
 
 

 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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S Josefem Černým se v Semilech rozloučila nejenom rodina,  

ale také zaměstnanci, Hasiči Loužnice a spoluobčané. 
 
 

Poděkování od rodiny Černých: 
"Děkujeme za projevy soustrasti a květinové dary."  

 
 
 

 
S velkou bolestí v srdci Vám, oznamujeme, 

že v pátek 17. ledna 2020, ve věku 71 let,  

nás navždy opustil  

soused, kamarád, známý 

pan 

 

JOSEF ČERNÝ 
 

Loužnice čp. 95 
 

Upřímnou soustrast celé rodině. 

 

Poslední rozloučení proběhlo ve středu 22. ledna 2020 

v obřadní síni krematoria v Semilech 
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CISTERNA SDH LOUŽNICE 
Cisterna SDH Loužnice již má to správné označení a každý bude vědět, že jedou hasiči Loužnice. 
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OPRAVA HASIČÁRNY 
V minulých dnech byl opraven hlavní přívod vody do domu, byly opraveny omítky a vrata do garáže. 

Další opravy budou probíhat na jaře, až bude příznivější počasí. 
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DOPRAVNÍ NEHODA V LOUŽNICI 
POZOR NA NÁLEDÍ! 
U dopravní nehody dvou osobních automobilů, které se ve středu 22. ledna 2020 střetly v obci 
Loužnice, zasahovali hasiči z Tanvaldu a Maršovic. Dopravní nehoda si vyžádala tři zraněné osoby. 

Tanvaldští hasiči poskytli zraněným osobám před lékařskou pomoc a provedli protipožární opatření. 

Zraněné osoby byly předány ZZS a transportovány do zdravotnického zařízení. Po dobu zásahu složek 
IZS byla komunikace zcela neprůjezdná. 

 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
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ODPADY V ROCE 2020 
Dle Obecně závazné vyhlášky     

č. 2/2017 má každý majitel 
nemovitosti povinnost platit za 

vývoz odpadů v obci Loužnice.  
Viz tabulka s výběrem, četností a 

objemem nádob.  
 

Termín uhrazení je do  

31. 3. 2020. 
 

Platby za odpad je možné 
platit osobně v čase úředních 

hodin na Obecním úřadě.  

Vždy každé pondělí  
od 16.30 do 18.00 hodin. 

 
Možné je také bezhotovostní platba na účet 

Číslo účtu:  12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

Variabilní symbol udávejte vaše jméno a číslo popisné domu 
v Loužnici. 

 
 

 Pytle na tříděný odpad jsou zdarma! 
 

Obecně závazná vyhláška o odpadech: 

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/Vyhl%C3%A1%C5%A1ka%202%20%202017%20popl
atek%20za%20odpady.pdf 
 
 

POPLATEK ZA PSA PRO ROK 2020 
Za jednoho psa 80,- Kč  

a za každého dalšího psa 120,- Kč 
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PŘEHLED VÝVOZŮ KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO 
ODPADU V LOUŽNICI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popelnice a pytle na komunální odpad – SVOZ KAŽDÝ PÁTEK 
 
 
 
 
 

 
 
 

Svoz komunálního odpadu probíhá každý pátek v ranních či odpoledních hodinách. V zimních měsících je možné, 
že Vám popelnice nebyla vyvezena, je to většinou z důvodu, že popelnice byla naplněna horkým popelem. 

Případně kontaktujte Obecní úřad nebo přímo firmu Marius Pedersen: tel.: +420 493 645 111. 
 

ELEKTRO ODPAD – pod KD, vždy po dohodě s OÚ Loužnice bude otevřen prostor na uskladnění 

elektroodpadu a ten bude následně předán svozové firmě. 
 

OLEJE – nově je nařízeno sbírat použité oleje z domácností. Dočasně bude olej přijímán pouze v 

pevně uzavřených nádobách během úředních hodin každé pondělí od 16.30 do 18 hodin na OÚ Loužnice. 
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ZE SVĚTA 
ZÁSADA 
V sobotu 25. 1. 2019 se konal desátý ročník závodů na lyžích Pralyže. 
Letošní rok se organizátoři rozhodli i pro nepřízeň sněhové pokrývky závod uskutečnit. Před závodem tak svezli 
veškerý možný sněhový poprašek z obce a okolí (Jistebsko, Maršovice a dolní Černá studnice) a vytvořili jednu 
stopu. Závodníci tak bez hůlek objížděli multifunkční hřiště a následně s hůlkami stopu na volném prostoru. 
https://hartanet.rajce.idnes.cz/Zasadska_pralyze_25.1.2020/?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://hartanet.rajce.idnes.cz/Zasadska_pralyze_25.1.2020/
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JABLONEC - Jablonecký fourcrossař 

Tomáš Slavík ukončil svým třetím 
vítězstvím Brazílii svoje vítězné 
tažení v Jižní Americe, a to ve 
velkolepém stylu. Ukázková byla 
finálová jízda, kterou na internetu 
nazývají "nejakčnější 4X finále 
historie". Byla to také názorná 
ukázku fairplay a sportovního 
chování, které Tomáš Slavík a 
Gabriel Giovanini zapsali tučným 
písmem do historie tohoto závodu. 
Ať to bylo cokoliv, Tomáš Slavík 
dokázal zvítězit, a připsat si tak na 
své konto třetí vítězství ve 14 dnech 
na Jihoamerickém kontinentu. Stal 
se také prvním evropským 
závodníkem, který dokázal v 15 leté 

historii Copa America 4X zvítězit. 
 
„Sem tam zaslechnu, že vyhrávat v Jižní Americe musí být pro mě jednoduchý. Ale to není vůbec pravda! Kluci se 
za posledních 10 let vypracovali na úplně jinou úroveň, jsou to rychlíci, žijí ve vysokých výškách, znají skvěle 
svoje tratě i povrch, jsou šílení a nevzdávaj se… Podívejte se na naše finále! Vypadá to jako procházka růžovou 
zahradou?! Ne, tohle je regulérní bitva, která se moc často nevidí. Musím říct, že jsem si celý závod strašně užil a 
ve finále ze mě pozitivní emoce explodovaly v každé zatáčce a nejvíc pak v cíli. Mám z tohoto vítězství ještě větší 
radost, než si většina lidí myslí… Byl jsem na tomto závodě už jednou ve 2018 a neuspěl jsem. O to mám větší 

radost letos a ještě když jsme k tomu 
předvedli takovou show. Šílený, ale 
zároveň čistý souboj, který si diváci 
na místě nesmírně užili společně s 
dalšími více než sedmi miliony 
sledujících v přímém přenosu na 
Globo TV! Bylo to přesně takové 
ukázkové finále, které mi 
charakterizuje Foucross, a proč ho 
mám vlastně tak moc rád - akční 

sport loket na loket a drama od 
startu až do posledního metru 
závodu. V cíli jsme se pak s 
Gabrielem Giovaninim objali a 
vybouchli smíchy, jelikož tohle byla 
jízda všech jízd, oba jsme si to 
vyloženě užívali a naše poslední slova 
než jsem odlítal domů byla: Thnak 
you for Unforgettable Battle! Díky 

všem za hezký zprávy, za fandění a Brazilii za parádní závod, na kterej budu opravdu dlouho vzpomínat!" 
 
Šílený ačkoliv velice oblíbený a uznávaný závod v Kolumbii má nového šampióna - Tomáše Slavíka! Nová trať na 
novém místě byla 13. ledna kratší, ale o to víc intenzivní a divoká než ta předchozí! Skutečná prověrka pro 
všechny závodníky. Manizales je známý také svojí diváckou kulisou, která byla letos ještě větší, hlasitější a hnala 
závodníky ulicemi až do cíle! A byl to právě český závodník Tomáš Slavík, který zajel nejrychlejší jízdu a stává se 
tak "Campeón del Urbano Manizales". 
 

Tomáš je již zpět v České republice, kde se bude tři týdny připravovat na další velký trip a to na tréninkový kemp 
Red Bull All Bario v Chile, městský sjezd Red Bull Monserrate Cerro Abajo a následný přesun na Crankworx, Nový 
Zéland. To vypadá jako parádní cesta! Těšte se na spoustu materiálu, který můžete průběžně sledovat na 
sociálních sítích Tomáše Slavíka.  

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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PĚNČÍN - BRATŘÍKOV 

SDH Pěnčín/ Bratříkov má nový zásahový automobil automobil DA - L1Z na podvozku Iveco Daily. 
Před sokolovnou Bratříkov proběhlo v sobotu 18. 1. 2020 slavnostní představení a křest. 

Hasiče Bratříkova přišli podpořit také sbory z okolních obcí. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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ČESKÝ RÁJ - Pověsti a pohádky z Českého ráje, putování 

Po stopách Albrechta z Valdštejna, regionální produkty, 
tipy na výlety, turistické noviny a cyklobusy - to jsou hlavní 
body z nabídky nadcházející turistické sezony. Hlavním 
marketingovým tématem Sdružení Český ráj pro rok 2020 
je Pohádkový Český ráj. 
Pro nejmenší návštěvníky jsou připraveny cestoknížky, 
nové aktuální cestomapy, 12 pověstí z Českého ráje, s 
nimiž lze milou hravou formou poznávat celý region a 
dozvědět se tak spoustu zajímavého třeba o maloskalských 
loupežnících, bílé paní z Kumburku nebo obrovi z 
Drábských světniček. To ale není všechno. V duchu 
českorajských pověstí se ponese každoroční Zahájení 

turistické sezony v Českém ráji, které se pravidelně odehrává poslední dubnovou sobotu. 
Řada objektů nabízí pohádkové prohlídky a ve výčtu akcí samozřejmě nemůže chybět nabídka města Jičína s 
pohádkovým festivalem a spoustou akcí spojených se slavným loupežníkem Rumcajsem a jeho rodinou. 
„Dospělým návštěvníkům poutavou formou více přiblížíme osobnost vévody Albrechta z Valdštejna a památky s ní 
spojené, které najdeme nejen v Českém ráji, ale třeba i ve Frýdlantu či v Máchově kraji. Do tohoto 

nadregionálního nového projektu bude zapojeno více spolupracujících subjektů a organizací," upřesnila Jitka 
Kořínková, ředitelka Sdružení Český ráj. Opět se zapojíme do propagace jízd cyklobusů v Českém ráji a vytvoříme 
tipy na výlety navazující na tyto mimořádné spoje, jejichž využití usnadní návštěvníkům mimo jiné problémy s 
parkováním v jádrovém území. „Pro návštěvníky Českého ráje také aktualizujeme nabídku kvalitních lokálních 
produktů, kterým propůjčujeme značku Regionální produkt Český ráj jako záruku místního původu, ruční výroby a 
šetrnosti k životnímu prostředí (www.regionalniprodukt.cz). Představíme nové nositele této značky a seznámíme 
vás podrobněji s jejich příběhy a výrobou nejen prostřednictvím exkurzí," dodala Kořínková. 
Na sezonu budou jako každý rok vydány Turistické noviny 2020 s aktuálními přehledy akcí, jízdními řády 
cyklobusů, otevírací dobou památek a řadou dalších užitečných informací. 
 

KRKONOŠE - Ve dnech 13. a 16. ledna 2020 proběhl 
na Vosecké Boudě v Krkonoších zimní IMZ kynologů 
HZS ČR, který tentokrát organizovali psovodi 
Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje za 
podpory Krajského ředitelství HZS Libereckého kraje. 
IMZu se zúčastnilo celkem 12 kynologů HZS ČR z celé 
republiky. Ze severu Čech se cvičení účastnila známá 
trojka kynologů - nstržm. Pavel Málek, nstržm. Václav 

Vančura a mjr. Pavel Viták, kteří měli v posledních 
týdnech plné ruce práce s hledáním pohřešovaných 
osob. Toto výjimečné a v rámci tréninku důležité 
setkání, bylo zaměřeno na pátrání po osobách v 
zimních podmínkách, nácvik transportu psů pomocí 
pásové techniky anebo například na pachové práce za 
využití záhrabů ve sněhu. „Pravidelná setkávání tohoto 
typu jsou velice důležitá pro všechny psovody HZS ČR, 

už je nás celkem třináct z celé republiky. Je potřeba, abychom se navzájem znali, vyměňovali si svoje zkušenosti, 
prohlubovali své znalosti a v neposlední řadě probrali, co nás trápí, co potřebujeme a jak by se naše činnost 
mohla posunout zase kousek dál," řekl nstržm. Pavel Málek, kynolog HZS LK. Během výcviku proběhla velká 
cvičná pátrací akce, do které se zapojilo sedm psovodů se psy a hledali ztracený manželský pár. Večery byly, jak 
jinak, než opět pracovní. Po praktických celodenních výcvicích si kynologové poslechli přednášky na téma 
„komunikace se sebevrahem", kterou prezentovala psycholožka HZS LK, druhá přednáška byla na téma 
„hypotermie", přednesená kolegou, který je zároveň zdravotnický záchranář. Celé setkání bylo možné 
zorganizovat díky šesti statečným figurantům z řad sboru, bez kterých by trénování a nácvik důležitých 
simulovaných situací bylo mnohem složitější ne-li nemožné. „Velké poděkování patří figurantům, kteří pracovali na 

100%, bez nich bychom nemohli odcvičit vše, co jsme si připravili," uzavřel nstržm. Pavel Málek. 

 
http://www.nasepojizeri.cz/ 

 
 
 
 

 
 

http://www.nasepojizeri.cz/
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BEDŘICHOV - Parkování v Bedřichově je na legendární závod zcela vyprodané. 

Druhý únorový víkend se do Bedřichova sjedou hobby běžkaři i elitní závodníci z celého světa, aby se zúčastnili 
tradičního závodu Jizerská 
50. Bude jich na osm tisíc, 
závody si nenechají ujít 
další tisíce návštěvníků. 
Malou horskou obec tak 
zaplaví stovky automobilů. 
Počet je ale zastropován. 
V Bedřichově je totiž možné 
během Jizerské 50 parkovat 
pouze na oficiálních 
parkovištích nebo na 
stáních, která patří 
ubytovacím zařízením. Kdo 
si s předstihem nezakoupil 
parkovací místa v obci, už 
tak neučiní. Na sobotu 8. i 

neděli 9. února je totiž 
parkovné už zcela 

vyprodané. „Nikdo nemusí mít obavy, že se nedostane na start. Z Liberce i Jablonce pojede do Bedřichova 
posílená autobusová doprava, kterou mají závodníci v sobotu a v neděli zdarma. Jízdenku na autobus obdrží 
přímo ve startovním balíčku,“ popsal mluvčí závodu Richard Valoušek. 
Na velké manévry v obci mezi Jabloncem a Libercem se musí ale připravit i místní obyvatelé a další návštěvníci 
horského střediska. Jak v sobotu, tak v neděli v době od 6 do 10 hodin úplně uzavřou vjezd do obce v úseku od 
křižovatky u Pensionu Hela přes Bedřichov až k České chalupě. „Jen vjezd ke sjezdovému areálu Malinovka od 
Jablonce bude umožněn po celý den,“ doplnil starosta Bedřichova Petr Holub. V tento čas budou moci všechna 
auta libovolně z obce vyjet. 
V obci je zakázáno zastavovat pod pokutou 2000 korun. 
O Jizerskou 50 je letos enormní zájem, na královskou 50kilometrovou trať zbývá posledních sto míst. On-line 
registrace končí v neděli 26. ledna. Závod na 10 kilometrů je kompletně vyprodaný už od října. Desítky volných 
registrací zbývají na třicítku a pětadvacítku, stejně tak místa na dětských závodech rychle mizí. 
„Hranice osmi tisíc lyžařů během celého závodního je nyní velmi blízko. Takové účasti se ještě tradiční podnik 
netěšil,“ doplnil Richard Valoušek. 

 
MINCE Z JABLONCE 

Jizerská 50 ještě neodstartovala, už ve čtvrtek tohoto týdne se však v 
České mincovně naplno rozjela ražba medailí připomínajících 
padesátileté výročí tragické expedice Peru 1970, na jejíž památku se 
legendární závod jede jako její memoriál. 
Slavnostního zahájení ražby se v České mincovně zúčastnili nejen 
zástupci mincovny, měst Liberec a Jablonec či samotného závodu, ale 
i dva kmotři medaile, mnohonásobní účastníci Jizerské 50 Ladislav 
Míka a Ivan Jaksch, oba členové Klubu Mistrů Jizerské 50. Oba mají za 

sebou už 52 startů. „Letos se nemohu zúčastnit, mám po operaci kolene, nedal bych to,“ sdělil Ladislav Míka. 
Naopak jeho dlouholetý přítel i rival Ivan Jaksch se na start závodu opět postaví, a to ve třetí vlně startu 
padesátikilometrové trati. 
Podobu medaile navrhl renomovaný medailér a akademický sochař Jiří Dostál. „Byla to perná práce, na jednu 
stranu mince se totiž musela vejít jména všech účastníků expedice. A těch bylo celkem patnáct,“ přiblížil medailér. 
Jestliže závodníci v hloubi startovního pole získají medaili z běžného kovu, ti na stupních vítězů obdrží medaile 
stříbrné. Ještě větší raritu získají rodiny zesnulých horolezců. „Jde o výjimečnou ražbu mimo emisní plán České 
mincovny. Pro rodiny zahynuvších horolezců připravujeme medaile o váze troyské unce ryzího stříbra číslované na 
hraně a v číslovaném obalu,“ popsala mluvčí České mincovny Lenka Klimentová. Předávat je budou zástupcům 

rodin v předvečer únorového závodu, který startuje v Bedřichově pátečním prologem. Medaile nepůjdou do 
běžného prodeje. „Tím je jejich atraktivita velmi vysoká,“ poznamenala Lenka Klimentová. 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/
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JIZERSKÉ HORY - Export kůrovcového dřeva z Jizerských hor do 

Číny je v ohrožení. Doposud poslali lesní dělníci do východní Asie 
tisíce kubíků dřeva, stávající zakázky jsou ale domluvené jen do 
konce ledna. O další spolupráci se teprve jedná. O smrkové dřevo 
není kvůli kalamitě v Česku ani v Evropě téměř zájem. Vyváží se 
proto až do Číny. Tamní nákupčí, kteří poptávají dřevo pro 
stavební průmysl, ale neustále zvyšují nároky na kvalitu kulatiny a 
snižují výkupní ceny za metr krychlový. Pro české 
dřevozpracovatelské firmy tak přestává být vývoz výhodný. „Z 
Číny jsou už velké tlaky na snižování cen dříví. Taky už na to přišli, 
že je toho tady hodně. Už se začínají více dívat po kvalitě. Když se 
pak kombinuje nižší cena s jejich požadavky na vyšší kvalitu, tak 
se dostáváme do situace, jestli se to vůbec vyplatí,“ popsal situaci 

Tomáš Křiklava ze společnosti Kloboucká Lesní, která vyváží do Číny kůrovcové dřevo z Jizerských hor. Stromy 
jsou ze státních lesů, soukromá firma je kupuje takzvaně nastojato, tedy sama je skácí, zpracuje, odvozí a také 
naloží - do kontejneru kmeny dává obří hydraulická ruka bagru. Některé stromy se asanují přímo v lese, jiné až v 
kontejnerech, ve kterých se vypravují na moře. „Naloží se to, zavře se to, dá se tam přípravek předepsaný 
veterinární správou a tím se udělá ta předepsaná chemická asanace,“ vysvětlil postup při likvidaci škůdce Tomáš 

Křiklava. Během cesty do Asie, která trvá zhruba měsíc, tak lýkožrout ze dřeva zmizí. Nejvíce nemocných stromů z 
celých Jizerských hor a podhůří je ve Frýdlantském výběžku, kde díky mírné zimě stále pokračuje těžba. Stromy 
končí především na deponiích, část se jich ale nakládá na nádraží v Novém Městě pod Smrkem na lodní 
kontejnery. Je otázkou, jak dlouho se kamiony plné českého dřeva budou po rejdařích do Číny posílat. Z Nového 
Města pod Smrkem to bude zatím jen do konce ledna, o další zakázce se jedná. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - V loňském roce řešili policisté v kraji celkem 8 
572 trestných činů. Oproti předchozímu roku je číslo skoro o pět set 
nižší. To je nejméně za posledních dvacet let. Oproti předloňsku ale 
vyšetřovali dvojnásobně vražd. Místo dvou to loni byly čtyři případy. 
Nejčastěji se policisté v uplynulém roce zabývali vyšetřováním 
krádeží, ty tvořily zhruba třetinu jejich případů. Oproti předloňsku 
ale klesl počet krádeží aut. Těch řešili zhruba o sto méně. Zatímco v 
roce 2018 to bylo 245 případů a objasnit se policistům podařilo 73, 
loni počet klesl na 153 a vyřešili jich 60. Jinak se počet jednotlivých 

trestných činů výrazně neliší. Policisté například loni vyšetřovali 1239 hospodářských trestných činů a 134 
mravnostních. V roce 2018 to bylo 1375 hospodářských a 123 mravnostních případů. Loni se policisté v kraji 
zabývali také třiceti případy nedovoleného ozbrojování a čtyřmi s podezřením na hanobení národa či 

podněcováním k rasové nebo národnostní nenávisti. Zhruba na stejných číslech zůstává násilná kriminalita. V roce 
2018 bylo 726 případů, loni pak 722. Objasnit se loni podařilo policistům více než dvě třetiny z nich. Z násilných 
trestných činů bylo loni 117 případů výtržnictví. V jednom případě museli policisté zasahovat u potyčky 
fotbalových fanoušků. Ta se stala v dubnu nedaleko libereckého fotbalového stadionu U Nisy. Skupina fanoušků z 
Jablonce nad Nisou s kuklami na obličejích zaútočila pěstmi na příznivce libereckého klubu. Tři lidé byli zraněni. 
Policisté zadrželi sedm lidí, z výtržnictví obvinili pět. Případ ale kriminalisté stále vyšetřují. Vzhledem k tomu, že k 
případu došlo na místě veřejnosti přístupném, zajišťujeme v rámci úkonů trestního řízení také svědecké výpovědi 
dalších osob z místa. I nadále je případ ve fázi vyšetřování a nebyl předán státnímu zástupci,“ vysvětlil policejní 
mluvčí Vojtěch Robovský. Pětici obviněných mladíků hrozí až dvouleté vězení. Oproti roku 2018 přibylo případů 
vyšetřovaných jako vražda. Předloni byly dva, loni policisté řešili čtyři vraždy, tři z toho ve stadiu pokusu. Násilnou 
smrtí zemřela v listopadu na následky bodných ran v České Lípě mladá žena. V jejím bytě ji zabil její bývalý 
partner, který se k činu podle policie také přiznal. V dalších třech případech oběti útok přežily. V jednom případě 
bodla žena svého muže v Jablonci nad Nisou, v dalším zaútočil mladistvý agresor na jiného muže dřevěnou 
násadou. A v závěru loňského roku zapálil osmatřicetilý muž v Jablonci nad Nisou kůlnu, kde spal bezdomovec. I 
on útok přežil. 
 

https://liberec.rozhlas.cz/ 
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONECKO – 13. 1. 2020 večer krátce před půl osmou 
hodinou se stala dopravní nehoda na silnici první třídy číslo 65 
ve směru od Jablonce nad Nisou v prostoru rádelské 
křižovatky. Řidič s vozidlem Škoda Octavia jel ve směru od 
Jablonce nad Nisou, kde na uvedeném místě nepřizpůsobil 
rychlost povaze mokré vozovky, dostal smyk, vyjel na 
vyvýšený ostrůvek, narazil do dopravní značky a následně i do 
ocelových svodidel. Poté ještě pokračoval asi 200 metrů v 
jízdě, kde opět narazil do svodidel a s vozem už zůstal stát ve 
středu vozovky.  Řidič havarovaného vozidla byl z místa 
nehody z preventivních důvodů převezen posádkou 
Zdravotnické záchranné služby na vyšetření do jablonecké 

nemocnice. Naštěstí žádné zranění neutrpěl. Ovšem policisté v jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 1,53 
promile. Předběžná výše způsobené škody činí částku 107.000,- Kč. Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci 
nad Nisou, kteří veškeré okolnosti celé události šetří, již ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, za jehož spáchání hrozí pachateli v případě 

odsouzení trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
JABLONECKO - Facebookové přátelé se obávali o její život.  
O tom, jakou vážnost přikládají lidé sociálním sítím, jsme se přesvědčili opět v tomto týdnu. V úterý jsme od 
jabloneckých strážníků přijali informaci o tom, že místní žena středního věku má v úmyslu spáchat sebevraždu. To 
vyplynulo z jejího vzkazu, který napsala přátelům na svou zeď na facebooku.  V jeho závěru se loučila slovy 
"opouštím vás, mám vás ráda, mějte se tu krásně". facebook.  Strážníci se na základě poznatku od místních 
občanů nejprve sami snažili ženu kontaktovat v místě jejího bydliště. Když jim neotevřela dveře, tak se spojili s 
námi a my jsme rozhodli o násilném vniknutí do bytu. Žena už mohla být po smrti anebo se na svou sebevraždu 
připravovat, na místo jsme proto okamžitě povolali příslušníky Hasičského záchranného sboru a Zdravotnickou 
záchrannou službu. Společně s hasiči jsme do bytu vnikli oknem za využití vysokozdvižné plošiny. Tam jsme ale 
nikoho nenašli. Po ženě jsme následně začali pátrat v širším okolí a po nějaké době jsme se také vrátili do místa 
jejího bydliště. Tentokrát nám otevřela a byla naprosto v pořádku. Když se od nás dozvěděla důvod naší 
návštěvy, byla hodně překvapená a sdělila nám, že jde o velké nedorozumění. Spáchat sebevraždu vůbec neměla 
v úmyslu. Rozhodla se jen odhlásit ze sociální sítě Facebook, a proto se se svými přáteli rozloučila. Její emotivní 
slova ale odstartovala manévry celého integrovaného záchranného systému. Všem dalším lidem, kteří se 
rozhodnou ukončit své působení na facebooku, doporučujeme, aby o tom svým přátelům napsali jasnou a věcnou 

zprávu, stačí jen napsat "končím s facebookem", ušetří tak záchranářům zbytečnou práci. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 20. 1. 2020 večer krátce po půl desáté hodině se stala v Jablonci nad Nisou v ulici 
Liberecká k dopravní nehodě. Řidička s vozidlem Hyundai i20 jela ve směru od centra města do Liberce, kde při 
najíždění na kruhový objezd údajně usnula, vyjela na středový ostrůvek, narazila do dopravní značky a následně i 
do zdi kruhového objezdu. Po řádném poučení řidička provedení dechové zkoušky s ohledem na svůj zdravotní 
stav odmítla a podrobila se lékařskému vyšetření spojeného s odběrem krve na alkohol. Při dopravní nehodě 
řidička zraněna nebyla. Policisté ovšem zjistili, že jim ke kontrole předložila neplatný řidičský průkaz, který jim 
následně vydala. Předběžná výše způsobené školy činí částku 85.000,- Kč. Veškeré okolnosti celé události i nadále 
šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
KRÁTCE: 
20.1.2020 11:10 do 13:10; na silnici 35 v obci Turnov okres Semily; vážná nehoda; havarované vozidlo; zúžená 
vozovka z 2 pruhů na jeden jízdní pruh; Pád ledu na OA, se zraněním posádky. Složky IZS na místě. 
22.1.2020 12:55 do 15:00; na silnici 28744 v obci Loužnice okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody, nebezpečí; čelní střet 2x OA, se zraněním dvou osob. 
24.1.2020 16:35 do 18:00; na silnici 10 v obci Držkov okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody, nebezpečí; střet dvou vozidel. 
24.1.2020 15:45 do 16:40; na silnici 10 u obce Pěnčín okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody, nebezpečí; havárie vozidla do příkopu a poškození dopravního značení. 
25.1.2020 18:30 do 20:35; v ulici Krkonošská v obci Tanvald okres Jablonec nad Nisou, délka 21m; nehoda; 3 
havarovaná vozidla; probíhá vyšetřování nehody, nebezpečí; 3xOA. bez zranění a bez kapalin 
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KULTURA a POZVÁNKY 

AKCE V LOUŽNICI 2020 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 

SOKOLKA CUP 
V sobotu v lednu nebo v únoru, když bude dostatek sněhu  
Proběhne tradiční závod v sáňkování na kopci kolem sokolovny. 

 

HAHA PLES 
V sobotu 28. března 2020 od 20 hodin  

Proběhne tradiční Hasičský ples, kde se budou péct halušky. 
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 9. dubna 2020,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 13. dubna 2020,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pondělí 30. dubna 2020,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 9. května 2020,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2020 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 27. června 2020,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
Již nyní se můžete těšit na Loužnická strašidla a také na kouzelníka a klauna Cucína. 

 

OSLAVA SVATÉHO VÁCLAVA 
V pondělí 28. září 2020,  

proběhne slavnost od 14 hodin na oslavu svatého Václava u zvoničky v Loužnici   
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici. Připraveno bude občerstvení.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému,  
kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
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ŽELEZNÝ BROD 
 

PUTOVÁNÍ PO STOPÁCH SKŘÍTKA STŘÍPKA 
V Železném Brodě se můžete během celého roku vydat po stopách skleněného skřítka. 

Budete tak moci zhlédnout a zároveň si vyzkoušet různá sklářská řemesla. Také si 
nakoupit české sklo za nejlepší ceny přímo od výrobců. Navštívíte zajímavá místa, 
nabízející poznání historie i současnosti zdejšího sklářství.  
Obnovený ročník přináší několik novinek, kterými se budeme snažit přiblížit 
sklářské řemeslo nejen dětem. Do projektu se zapojily mnohé sklářské firmy, 
muzea a sklářská škola. Jako celoroční průvodce vám poslouží herní plán, 
který si můžete vyzvednout v Železném Brodě na Turistickém informačním 
centru, nebo stáhnout na www.zeleznybrod.cz. U nás máte možnost putovat 
po celý rok a průběžně získávat nové poklady. Pro návštěvníky, kteří již skřítka 

Střípka mají z minulých ročníků, máme připravenou kolekci dalších skřítků s 
novým vzhledem.  

Více informací dostanete na Turistickém informačním centru Železný Brod, tel: 
484 353 999. 

 
 

GRAFICKÁ VÝZVA PRO NADĚJNÉ GRAFIKY 
O letních prázdninách se v Městské galerii Vlastimila Rady Železný Brod uskuteční výstava s názvem Skleněný 

poklad. Výstava představí sortiment sklářských firem ze Železnobrodska. Prostory galerie se 
tedy zaplní nepřeberným množstvím šperků, figurek a dalších skleněných artefaktů. 
Jelikož půjde o neobyčejnou výstavu s tajemným názvem, rozhodli jsme se touto cestou 
vyzvat všechny grafiky, aby zapojili svoji fantazii a pro potřeby výstavy vytvořili plakát. Ten 
použijeme pro propagaci výstavy. Autor nejenže získá finanční odměnu, ale i možnost 
prezentovat svoji grafickou nápaditost. 
Plakát v grafických křivkách a tiskových datech nejlépe ve velikosti A2 můžete posílat na e-
mail: kultura@zelbrod.cz nejpozději do 30. 4. 2020. 

 
 

SPORTOVNÍ PLES – 14. ROČNÍK 
1. 2. 2020 od 20:00 hodin 

T. J. Sokol Těpeře zve do sokolovny v obci Těpeře na ples s kapelou Rytma. 
 

ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES 
1. 2. 2020 od 20:00 hodin 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Železném Brodě srdečně 
zve do restaurace Sport v Železném Brodě. K poslechu a tanci hraje skupina 
Gemini. Připravena je bohatá tombola. Vstupné 100 Kč. Vstupenky bude 
možné cca od poloviny ledna zakoupit v předprodeji v TIC Železný Brod. 
 

KAMENICKÝ PLES 
15. 02. 2020 od 20:00 hodin 
Kamenický klub mládeže z Horské Kamenice pořádá ples v sokolovně Hrubá 
Horka u Železného Brodu. 
 

BZOVSKÝ BÁL 
TJ Sokol Bzí, Bzí 
14. 03. 2020 od 20:00 hodin 
T. J. Sokol Bzí zvou na tradiční bál. 
 
 

BZOVSKÝ MASOPUST 
TJ Sokol Bzí, Bzí  
22. 02. 2020 od 11:00 hodin 
BZOS ve spolupráci s T. J. Sokol Bzí srdečně zvou na masopustní průvod a na rej masek do obce Bzí u Železného 
Brodu. 
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Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj: 

Srdečně zveme na přednášku a besedu s přednášejícím P. Dr. Ing. Ladislavem Heryánem, 
Th.D., SDB, který se k nám uvolil po mnoha letech zavítat, i přes jeho neskutečné časové 
vytížení. 

 

"O milosrdenství" 

středa, 12. 2. 2020 v 18:15.  

aula sklářské školy - Železný Brod 

 

Věřím, že to bude opět velice obohacující večer. Využijte tuto příležitost. Těšíme se na 
setkání. 

Ing. arch. Martin Tomešek 

 

I když je dostatečně známý, vypůjčil jsem si základní informaci o něm z Wikipedie: 

P. Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., SDB je římskokatolický kněz, salesián, působící v Praze. 

Narodil se v Petřvaldu u Nového Jičína 24. února 1960. Vystudoval Střední průmyslovou 
školu stavební v Ostravě, od 17 let se účastnil tajného teologického studia. Od roku 1979 
studoval stavební fakultu VUT v Brně a v létě 1981 se tajně stal salesiánem. Po absolvování 
vysoké školy a základní vojenské služby pracoval v brněnské panelárně a pokračoval ve 
studiu teologie. V roce 1987 emigroval přes Rakousko do Říma s cílem dokončit studium 
teologie a vstoupit do misií v Africe. Po revoluci byl však řádovými představenými požádán, 
aby po dostudování postgraduálního studia na Papežském biblickém institutu (Biblicum) a 
přijetí kněžského svěcení 18. června 1994 se vrátil do Československa. 

Po 10 letech v roce 1997 se vrátil působit do Českých Budějovic na Teologické fakultě 
Jihočeské university, kde přednášel Nový zákon a řečtinu. Vedl také studentskou komunitu a 
místní farnost v Suchém Vrbném. Od září 2002 působil v Praze jako ředitel a kaplan 
salesiánské komunity v Kobylisích. V září 2009 obhájil disertační práci a stal se doktorem 
teologie. Přednáší na Vyšší odborné škole Jabok, Institutu ekumenických studií a Evangelické 
teologické fakultě UK. Bývá označován za pastora undergroundu, kázal při pohřbu Ivana 
Martina Jirouse v Kostelním Vydří 19. listopadu 2011 a vedl též rozloučení s Filipem Topolem 
26. června 2013.  
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MASOPUST NA DLASKOVĚ STATKU 
 

V sobotu 15. února 2020  
se na Dlaskově statku v Dolánkách uskuteční tradiční masopustní veselí. Všichni zúčastnění mohou 

ochutnat zabíjačkové pochoutky, popít nápoje alkoholické i nealkoholické a především se mohou těšit 

na bujarý rej maškar, hudbu a vystoupení folklorních souborů. Kroje i tradiční masopustní masky 
předvedou folklórní soubory Hořeňák z Lázní Bělohradu a Šafrán z Jablonce nad Nisou. K tanci i 

poslechu zahraje turnovská kapela Různá dobrá společnost. Kdo nevěří, ať tam běží! Masky vítány! 

Akce začíná ve 13.00 a ke svému konci dospěje kolem 16.00 hodin. 
Masopust představuje období mezi svátkem Tří králů a Popeleční středou. V minulosti se jednalo se o 

období zábav a společenského veselí. Ve městech na sebe vzal masopust v průběhu staletí podobu 
pestrých karnevalových zábav a průvodů. Na vesnici se ujaly masopustní obchůzky, které putovaly 

dům od domu a přinášely do stavení magickou živočišnou sílu nového roku. Masky představující 
zvířata, tajemné postavy i směšné kostýmy v sobě ukrývaly kouzlo plodnosti, tajemný odkaz 

předkřesťanských dob i ostrou společenskou satiru. Žertovné prvky neslo také masopustní divadlo. A 

jak celý ten masopustní mumraj vypadal, uvidíte na Dlaskově statku!  
Těšíme se na Vás. 
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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http://www.kinobrod.cz/  
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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KINO JAS JÁRY CIMRMANA TANVALD     
 

PROGRAM NA LEDEN A ÚNOR 2020 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 
27.1. 

Den: 2/6°C 
Noc: 2/-2°C 

 PÁTEK 
31.1. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ÚTERÝ 
28.1. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 2/-2°C 

 SOBOTA 
1.2. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 2/-2°C 

 

STŘEDA 

29.1. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 0/-4°C 

 NEDĚLE 

2.2. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ČTVRTEK 

  30.1. 

Den: 2/6°C 
Noc: 2/-2°C 

 PONDĚLÍ 

3. 2. 
 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 

 
PRANOSTIKY 

28.1. 
Je-li Karel Veliký 
málo ledový, 
únor to zase 
napraví.  
 
29.1. 
Na Saleského 
Františka 
meluzína si 
často zapíská. 

2.2. 
Na Hromnice musí skřivánek vrznout i kdyby měl zmrznout. 
Jak dlouho skřivánek před Hromnicemi zpívá, tak dlouho po nich bude mlčet. 
Je-li o Hromnicích studeno, přijde brzy jaro. 
Na Hromnice má sedlák raději vlka ve chlévě i ženu na marách než slunce. 
Na Hromnice jasná noc - bude ještě mrazů moc. 
Tmavé Hromnice - sedláka radost; jasno-li ale, sněží ještě dost. 
Na Hromnice zima s létem potkala se. 
Přejdou Hromnice - konec sanice. 
Když na Hromnice ze střech teče, zima dlouho se povleče. 
Zelené Hromnice - bílé velikonoce. 
O hromnicích teplo - medvěd staví boudu; o Hromnicích mrzne - medvěd bourá boudu. 
Leze-li jezevec o Hromnicích z díry, za čtyři neděle zpátky zas pílí. 
Na Hromnice o hodinu více. 
Na Hromnice půl krajíce a půl píce. 

 

                                     OBLOHA  

Slunce     Měsíc 29.1. 2020 
Vychází: 7:27     Vychází: 9:44      
Zapadá: 16:33    Zapadá: 21:22 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

 

2.02.         09.02.     15.02. 
 

ÚKAZY NA OBLOZE V ÚNORU 2020 
K Venuši, která září večer vysoko nad 
jihozápadním obzorem, se přidá 
Slunci nejbližší planeta – Merkur.  
V první polovině února tak nastává 
nejlepší období pro jeho letošní 
pozorování na večerní obloze.  
Maximální východní elongace (18°) 
dosáhne Merkur 10. 2. ve 14 hodin. 
Planeta stoupá, ale její jasnost klesá. 
Ve druhé polovině měsíce viditelnost 

končí. 
Podobně jako se Merkur přidal k 
Venuši na obloze večerní, přibyde k 
Marsu pozorovatelnému ráno na 
jihovýchodě Jupiter.  
Největší planeta Sluneční soustavy 
ale bude jen nízko nad jihovýchodním 
obzorem. 
 

 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

27.1.2020 Anna Blažková 

27.1.2020 Eva Šimková 
27.1.2020 Jakub Růžička 

30.1.2020 Petra Ottová 
31.1.2020 Pavel Udatný 

  2.2.2020 Olga Daníčková 
 

VÝROČÍ 

26.1. 1993 – Václav Havel byl zvolen prezidentem Česka. 
28.1. 1910 – Adina Mandlová, česká herečka 
30.1. 1919 – Skončila v rámci Československo-polského sporu o 
Těšínsko tzv. sedmidenní válka. 
31.1. 1785 – Magdalena Dobromila Rettigová, buditelka, 
spisovatelka, autorka kuchařek 
1.2. 1990 – Zanikla komunistická Státní bezpečnost reformou na 
jiné složky Ministerstva vnitra. 
2.2. 1929 – Věra Chytilová, česká filmová režisérka 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

27.1. - Mezinárodní den památky obětí holocaustu 
28.1. - Mezinárodní den mobilizace proti jaderné válce, Den 
širokopásmových služeb, Den ochrany osobních údajů 
31.1. - Světový den pomoci malomocným 
2.2. - Světový den mokřadů 

 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
 
ČINNOST KULTURNÍ A OSVĚTOVÁ v roce 1967 

 
Leden: 
26.1.  
Požárnický ples 
22.1.  
Výroční a 
slavnostní 
schůze svého 
obvodu, po 
schůzi taneční 
veselice. 
Pořádali 
myslivci. 
 

Únor: 
20.2.  
Sokolský ples 
26.2  
Oslava 
vítězného 
února, pořádaly 

všechny složky NF. 
 
Březen: 
4.3. Výbor žen pořádal svůj tradiční haluškový ples 

 
VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

27. 1. 2020 –2. 2. 2020 

 
27.1. - INGRID je ženské křestní jméno. V severské 
mytologii se takto jmenovala jedna z Valkýr - jezdkyň, 
které z bojiště odvážely duše mrtvých hrdinů do 
Valhally. Jméno je skandinavského a staroseverského 
původu což znamená Ing je krásný. V severské 
mytologii byl Ing bůh plodnosti a úrodnosti. 
Zdrobnělina Inka znamená vládce či Pán v jazyce 
Kečua. Používal se jak odkaz na vládnoucí třídu či 
rodinu v říši. 
 
28.1. - OTÝLIE (dříve také Otilie) je ženské křestní 
jméno. Toto jméno se dříve psalo jako Otilie. To 
vzniklo z mužského jména Oda - to znamená 
„majetek“ nebo „štěstí“. 
 
29.1. - ZDISLAVA či též Zdeslava je staré slovanské 

křestní jméno, které znamená Zde slavná. Jedná se o 

zastaralou podobu častějšího jména Zdeňka. 

 

30.1. - ROBIN je mužské, v některých zemích však i 
ženské křestní jméno staroněmeckého původu. 
 
31.1. - MARIKA je ženské křestní jméno 
hebrejského původu - jedná se o maďarskou podobu 
jména Marie. U nás není příliš rozšířeno - většina jeho 
nositelek v ČR pochází ze Slovenska 
 
1.2. - HYNEK je mužské křestní jméno, které vzniklo 
počeštěním německého jména Heinrich (zdomácněle 
Heinz či Hentz, jinou českou variantou je jméno 
Jindřich). Nesprávně je někdy považováno za českou 

variantu jména Ignác. Zejména během druhé poloviny 
19. století a za první republiky docházelo v českých 
zemích k rozsáhlému přejmenovávání Ignáců na 
Hynky, hlavní důvody byly dva: vyjádření příslušnosti 
k českému národu nebo odpor vůči katolické církvi či 
jezuitům. 
 
2.2. - NELA je ženské křestní jméno latinského 
původu. Jedná se pravděpodobně o zdrobnělinu 
jména Petronila nebo Kornélie. Zkracována jsou tak i 
Eleonora či Helena. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
ŠALVĚJ HISPÁNSKÁ = CHIA SEMÍNKA 

(Salvia hispanica) je bylina z čeledi 
hluchavkovitých, pocházející z horských 
oblastí Střední Ameriky. Je pěstována pro 
jedlá semínka zvaná chia. Šalvěj hispánská 
je jednoletá rostlina vysoká přes jeden metr, 
s bílými nebo fialovými květy. Rostlinu znali 
už staří Aztékové a používali ji také jako 
platidlo, jak zmiňuje Mendozův kodex ze 16. 
století. Mexický stát Chiapas dostal své 
jméno právě díky pěstování semínek chia. 
 
Chia semínka 
Chia semínko, přezdívané také poklad 
aztézských běžců, latinsky Salvia Hispanica z 
čeledi hluchavkovitých, pochází z Mexika a 

Guatemaly, kde již od pradávna zaujímalo 
své výsostné místo hned vedle amarantu, 
kukuřice a fazolí. Semena se pro své 

výjimečné vlastnosti přidávala téměř všude, tvořila hlavní součást menu, roztloukala na mouku, popíjela v 
nápojích, tzv. Chia Fresco, byla nedílnou součástí výživných kaší a léčiv. Patřila mezi oblíbenou svačinku běžců, 
kteří díky tomuto zázračnému semínku dovedli mnohem lépe hospodařit s energií a uběhnout tak delší vzdálenost. 
Jedním z hlavních přínosů těchto semínek je vysoký obsah omega-3 mastných kyselin, který je dokonce vyšší, než 
u semínek lněných. Jedná se o esenciální kyseliny, které si tělo nedokáže vytvořit, je tedy třeba je přijímat 
stravou. Typ omega-3 mastných kyselin, které se nacházejí v Chia, se jmenují alfa-linolenová kyselina (ALA) a v 
lidském organismu sehrávají velice podstatnou roli. 
  

 podporují správnou funkci ledvin, jater, plic, žlučníku 
 zkvalitňují paměť 
 mají hojivý a protizánětlivý účinek 
 blahodárný vliv na srdce a cévy, buněčné stěny, nervy a imunitu 
 snižují riziko vzniku diabetu 2. typu 
 snižují hladinu LDL cholesterolu a triglyceridů v krvi 

 svým složením napomáhají předcházet vzniku Alzheimerovy choroby 
 jsou významnými antioxidanty 

  
30 g těchto semínek poskytuje 11 g vlákniny, což je téměř 35 % DDD, 4 g bílkovin, 9 g tuku, dále asi 1/3 
DDD fosforu, 25 % DDD manganu a 18 % DDD vápníku. Za zmínku stojí také slušná dávka draslíku, 
sodíku, železa, fosforu, zinku, chromu, kobaltu a síry. Z vitamínů pak především vitamíny skupiny B 
(zejména vzácný B17), vitamin A, C či E. 
  
Chia semínka dokážou pozitivně ovlivnit hladinu krevního cukru. Právě díky tomu, že na sebe dokážou vázat vodu 
(tzv. hydrofilní charakter), vytvářejí gel. Ten je jakousi fyzickou bariérou mezi sacharidy a trávicími enzymy, které 
je rozkládají, což zpomaluje proces přeměny sacharidů na jednoduché cukry. Energie přijímána potravou se tak 
uvolňuje postupně a je tělem mnohem účelněji využita. Semínka lze tedy, mimo jiné, doporučit při redukčních 
dietách a diabetu 1. a 2. typu. 
 
Samotná semínka chutnají nevýrazně, a proto při přidání do jídla jeho výslednou chuť nezmění. Není nutné, aby 
byla pomletá jako lněná semínka, jejich příprava je mnohem snadnější. Mohou se jíst syrová, ale je žádoucí, aby 
nezůstala v suchém stavu. Ideální jsou namočená ve šťávě, přidaná do kaše či pudinků, nebo je lze přidat do 
pekárenských produktů. Dají se také využít na posypání ranní misky s cereáliemi, přidat do jogurtu, zeleniny nebo 
rýžových pokrmů. Vzhledem k jejich schopnosti absorbovat vodu a tuk mohou být použity k zahuštění omáček a 
dokonce jako náhražka vajec v receptech. Při smíchání s vodou se mění do gelu. „Přidáním chia semínek do 
receptů se výrazně zvýší nutriční hodnota jídla. 
 
Naklíčená chia semínka mají v porovnání s nenaklíčenými například vyšší úroveň určitých minerálů a vitamínů. 
 
 
 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
POLÉVKA SE SÝROVÝMI KULIČKAMI 
100 g másla, 100 g tvrdého sýra, 4 brambory, 1 mrkev, Jedno vejce, cibule, bylinky, 
trochu mouky, trochu změklého másla pokojové teploty. 
Nastrouhejte sýr. Nastrouhejte mrkev. Cibuli nakrájejte nadrobno. Brambory omyjte, 
oloupejte a nakrájejte na kostky. Papriku omyjte, zbavte semen a nakrájejte 
nadrobno. Teď si připravíte kuličky. Smíchejte sýr s máslem a vejcem. Přidejte trochu 
mouky. Přidejte bylinky a vytvarujte ze směsi kuličky. Pokud se nedaří kuličky 
tvarovat, dejte směs chladit do lednice a pak zkuste proces opakovat. Nyní naplňte 
třílitrový hrnec vodou. Když voda vaří, přidejte brambory. Osolte a opepřete. Přidejte 

do vody kuličky. Hotové jsou, když vyplavou na povrch. Vařte deset minut. Poté vypněte a pod pokličku nechte 
dojít dalších deset minut. 
 

BRAMBOROVÁ KAŠE S CIBULKOU 
1 kg brambor, máslo na osmahnutí cibule, 4 cibule- jemně pokrájených, hrst kadeřavé 
petrželky, nasekané, 6 lžic smetany, sůl. 
Brambory uvařte v osolené vodě, aby pořádně změkly. Mezitím si osmahněte cibulku. V 
pánvi rozpusťte máslo, přidejte cibuli a smažte ji dozlatova; stačí tak pět minut. Brambory 
slijte a v hrnci je důkladně rozmačkejte šťouchadlem. Přimíchejte smetanu, nasekanou 
petrželku a osmahnutou cibulku. Podle chuti dosolte a podávejte. 

 
KUŘECÍ PRSA VE SLANINOVÉM OBALU 
2 kuřecí prsa, 2 jablka, 25 dkg slaniny, 1 velká cibule, hořčice, med 
Jablka oloupejte a nakrájejte na měsíčky. Prsa nařízněte a vložte do nich 
kousky jablek. Potřete nářezy hořčicí. Osolte a potřete medem. Zabalte 
jednotlivé kusy do slaniny a vyskládejte do vymazané zapékací mísy. 
Zasypte proužky červené cibule. Zakryjte misku alobalem a pečte až jednu 
hodinu. Výpek, který vznikne, je famózní jablečnou omáčkou. Podávejte s 
bramborovou kaší. 

 
ZELNÝ SALÁT S JOGURTOVOU ZÁLIVKOU 
1 malá hlávka zelí, 3 řepy, 1 velká červená cibule, 6 lžic bílého jogurtu, lžíce 
majonézy, ½ lžičky křenu, lžička medu, lžička hořčice, mletý kmín, sůl, pepř. 

Zeleninu nastrouhejte nebo nakrájejte nožem a vložte do misky. Osolte, opepřete. 
Nechte 15 minut odpočívat. Poté vymačkejte šťávu. Smíchejte jogurt, majonézu, 
hořčici, křen, med a koření a nalijte do zeleniny. Důkladně promíchejte a dejte 

vychladit. 
 

JABLEČNÝ KOMPOT 
6 jablek rozkrájených na měsíčky, 100 g cukru, kůra ze dvou citronů, 6 hřebíčků, 3 
kousky skořice, zakysaná smetana na ozdobení. 
Jablka vložte do kastrolu, do kterého se pohodlně vejdou. Přidejte ostatní suroviny a 
zalijte je vodou tak, aby byly pokryté. Uveďte všechno do varu a vařte, až jablka 
jakoby zprůsvitní, ale ještě se nerozpadají. Podávejte je teplá nebo vychlazená s 
trochou šťávy, v níž se vařila. Jestli chcete, můžete je ozdobit kopečkem šlehačky. 

 
BAREVNÝ DORT S ČOKOLÁDOVÝM KRÉMEM   
Těsto: 2 vejce, 200 g cukru, 150 ml oleje, 200 ml mléka, 25 g kakaa, 1 lžíce 
octa, 1 lžička jedlé sody, 1 prášek do pečiva, 4 ml vanilkového aroma, 4 ml 
rumového aroma, 750 g mouky. 
Krém: 4 vejce, 150 g cukru, 1,5 l mléka, 250 g mouky, 200 g hořké čokolády, 
250 g másla, špetka soli, 4 ml rumového aroma. 
Všechny přísady na těsto smíchejte dohromady. Vymíchejte dohladka. 
Rozdělte na čtyři části. Do dvou částí přidejte vanilkové aroma a do dvou 

rumové. Do dvou částí také přidejte kakao. Dvě ponechte bez kakaa. Nyní upečte jednotlivé pláty. Pečte každý 
zvlášť na plechu, vystlaném pečicím papírem. Pečte při teplotě 180 ° po dobu 3 až 4 minuty. Na krém smíchejte 
vejce se špetkou soli a cukru, vymíchejte do pěny, poté přidejte 100 ml mléka a mouky. Zbývající mléko přiveďte 
k varu za stálého míchání. Do mléka přidejte připravenou směs a vařte do zhoustnutí. Rozpusťte čokoládu spolu s 
máslem, přidejte do horkého krému, promíchejte a nechte vychladnout. Po vychladnutí pláty namažte tukem a 
seskládejte. Nejdřív světlý plát, poté krém, pak tmavý plát, opět krém a tmavý plát, krém a nakonec světlý plát. 
Dejte přes noc chladit do lednice. 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

MÁTE RÁDI ZÁZVOR?  
Víte, že je to také hezká pokojová rostlina? A můžete si ho doma vypěstovat. 

Stačí, když kořen zázvoru položíte do květníku se zeminou.  
Zázvor samozřejmě musíte zalévat, protože dost pije a při nedostatku vody mu začnou zasychat konce listů. Na 

zázvoru je velmi zajímavý právě ten oddenek, který po nějakém čase, pokud rovnou neroztrhne květináč, 
vyhřezne na povrch a tam vesele bují. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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ZIMNÍ PTACTVO V NAŠÍ OBCI 
Krmte ptáčky a pozorujte, kteří opeřenci, k Vám létají. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

HROMNICE 
2. ÚNORA - Na Hromnice - zimy polovice 

Hromnice byly a jsou důležitým dnem. Jsou dnem pro první 
přivolání jara. 
 
Tomu naši předkové věnovali mnoho sil a vzniklo tak mnoho 
rituálů a zvyků. Jedním z nich je svěcení bílých svící - hromniček. 
Prvně se hromnička zapaluje při první jarní bouřce. Zapálením 
tak prosíme o ochranu sebe, domu i úrody před bouřkou, blesky 
a krupobitím. Je zvykem dávat zapálenou hromničku do okna. 
Okna se při bouřkách vždy zavírala, aby lidé nepřivolávali hromy 
a blesky. Hromničky se také dávali do ruky nebožtíkům, aby 
měla duše světlo při cestě do nebe. 
 
Tento den je také významný tím, že se děkuje za budoucí úrodu 

zemi. Poděkovat by měli opravdu všichni, nejen ti, co vlastní 
polnosti. Jíme přeci všichni. 
Od tohoto dne vyčkáváme první jarní zahřmění, prvního posla jara. 
Muži by při prvním zahřmění neměli zapomenout nadzvednout ženu, aby se jich celý rok držela mužská síla. 
 
Na Hromnice o hodinu více - Proč? Protože opravdu na tento den vychází prodloužení dne od slunovratu o celou 
hodinu. Také se ale říká - na hromnice půl krajíce a půl píce - lidé si dobře uvědomovali, že zima bude ještě 
dlouhá a že musí šetrně zacházet s potravinami i s krmivem pro zvířata. Také se pomaličku blíží jarní 40ti denní 
půst. 
Praví se, že je-li na Hromnice krásné jasné počasí a svítí-li sluníčko, bude zima trvat ještě minimálně 6 neděl.  
Je-li sychravo, mlha, sněží, či je jinak ošklivo jaro přijde dříve. 
 
Na Hromnice uklidíme Betlém, pokud jsme to již neučinili o Třech králích. 

 
A ještě pár starých zvyků od našich předků: 
Na Hromnice se nemá nic šít, protože jehly přitahovali "posly 
boží" - blesky. 
Nemělo by se tančit - říkalo se, že člověk by pak zemřel bez 
světla. Také se dříve na hromnice už přivolávalo jaro první 
slavnostní orbou, kdy se pentlemi ozdobil pluh i tažné zvíře a 
prý se i políval/"křtil" pálenkou (tedy už jen ten pluh nikoli 
zvíře). 
 
V křesťanské liturgii připadá na den 2.2. Očištění panny Marie 
nebo najdete tento den také jako Uvedení Páně do chrámu. 
 
Uctívání dne Hromnic ale sahá až ke starým Slovanům a 
Keltům. 

  
Podobně jako o Vánocích i zde se jedná o další umělé překrytí staré "pohanské" slavnosti novou tradicí. V tento 

den kněz při mši žehná svíce (ano, jsou to ony známé hromničky); ty 
se pak druhý den používají při rituálu ohně k požehnání hrdla, na 
počest svatého Blaise. 
Bohyně Brighid vládla v předkřesťanských dobách Slunci a ohni - ti, 
kdo ji uctívali, na její počest udržovali věčný oheň. Byla také bohyní 
básnictví, věštění, léčení i kovářství. Postava Brighid byla jednou ze tří 
podob jediné bohyně. V končící zimě vystupovala v podobě stařeny 
(cailleach), obávané bohyně spojované se smrtí i se znovuzrozením. 
Začátkem února se však mění - přichází v panenské a čisté podobě 
vyjadřující příchod jara. Jejím symbolem je asymetrický kříž, který se 
vyrábí v předvečer svátku a staví se v domě po očistném rituálu na 
vnitřní stranu dveří tak, aby byl chráněn před ohněm, bleskem a bouří. 
Kříž je opatřen magickým znakem, jímž je pětiramenný prut, 
znázorňující vztyčenou ruku s roztaženými prsty. Křesťané bohyni 
Brighid přejali a změnili ve svatou Brigitu; čímž bylo možné zachovat 
její uctívání a sladit jej s oficiální věroukou. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
Místní školní rada 
Složení místní školní rady zůstalo jako v roce předešlém. Místní školní rada konala 4 schůze, v nichž projednány 
tyto záležitosti: 
Sestaven předběžný rozpočet na rok 1910 
Na uhrazení vydání školného usneseno vybírati přirážku 100% školní (mimo to obecní 50%) 
Schváleny účty za vazbu úředních knih a za vykonané opravy. Podán byl protest zemskému výboru proti 
úspornému systému školství.  
Panu učiteli Františku Škodovi zatím ponechán byt ve škole, dokud si neopatří jiný. 
K návrhu řídícího učitele usnesla se místní školní rada dosavadní školnici Barboře Kodejšové dáti výpověď, 
poněvadž se během posledního roku velmi drze a hrubě k řídícímu učiteli chovala a nedostatečně vytápěla školní 
místnosti. 
Než se opatří pro školnictví vhodnější osoba, uvolil se správce školy opatřiti zatím čištění a vytápění sám.  
Mimo obvyklé čištění školních místností usneseno vykonati při škole zdejší tyto opravy: 
Tabule v obou třídách mají se natříti lakem bez lesku. Ve II. třídě má býti malba opravena a vyčištěna. Úplně se 
obnoví příštího roku. Do chodby se pořídí škrabák na bláto z tvrdého dřeva. Střecha na záchodech má se natříti 
dehtem (měla se již loni natříti).  
Ku plotu zahrady pořídí se nové trámky, poněvadž dosavadní jsou úplně shnilé. 
 
Zdravotní stav 
Školní dozorce pan Jáchym Linka přítomen byl ve škole jednou. Zdravotní stav mládeže byl celkem příznivý. Dne 
26. prosince 1909 objevil se v obci zdejší jeden případ spály v rodině Barešově čp. 63 (pozn. Red. Toto číslo 
popisné má nyní dům Hrubých – Matěáskovi, ten byl postaven v roce 1925, před ním zde stával dům, který 
vyhořel) 

Obvodní lékař 
pan doktor 
Kazda prohlédl 
několikrát 
onemocnělé 
děti a nařídil 
potřebná 
zdravotní 
opatření ku 
omezení 
epidemie. 
Také ve škole 
poučeni žáci o 
tom, jak se 
zachovati, by 
se nemoc 
nerozšířila. 
Spála omezila 
se na 1 
stavení a dne 
7. února 1910 
zjistil obvodní 
lékař, že 
vymizela 
úplně. 
 

Očkování 
Očkování mládeže vykonal pan obvodní lékař dne 31. května a prohlídku oček 9. června. K očkování přišly všecky 
v seznamu uvedené děti. Očka ujala se velmi silně a mnohé děti měly po 14 dnech očkované ruce velmi oteklé a 
zanícené  
 
Foto: pohled na Loužnici z „Lacinky“  
Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ptá se Moravák chodce na Václaváku: „A pane, z kama sa 
tam ide?“ „Ty bláho, Japonec a vypadá jako Moravák!“ 
 
„Chlapče, mně se nelíbí, jak si hledáš dívku přes inzerát, je 
to takové nedůstojné, nemyslíš?“ „A jak sis, tati našel 
maminku ty?“ „Vyhrál jsem jí v mariáši.“ 
 

S pláčem vběhne syn k mamince a ta se ho okamžitě ptá, 
co stalo? „Tatínek se na dvorku praštil kladivem do prstu!“ 
„Ale no tak, neplač, vždyť už jsi velký kluk, zasměj se 
tomu!“ „Já jsem se, právě že zasmál!“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muž zastaví na ulici jiného muže“ „Nezlobte se, 
hledám vlakové nádraží.“ „nezlobím se, hledejte.“ 
 

Potápěč se potápí a asi za půl hodiny vyplave 
s vyděšeným výrazem ve tváři. Kamarád se ho ptá: 
„Co se stalo, snad jsi nepotkal žraloka?“ Potapěč 
odpoví: „ne, ale potopím se 50 metrů pod hladinu a 
na dně sedí Vietnamec a prodává kyslík.“ 
 
Proč se nevěsty vdávají v bílém? Je to standartní 
barva spotřebičů pro domácnost… 
 
Přijde muž z práce domů a vidí na kanapi vegetovat 
tchýni. „A jak dlouho se máte v plánu zdržet, 
maminko?“ „Ale, Fando, dokud vám nepolezu na 
nervy…“ „To si nedáte ani kafíčko?“ 
 
V Brně na náměstí pije chlap vodu z místní kašny. 
Přiběhne k němu bodrý Moravák a hned spustí: 
„Chlap fuj, nechlemté to, je to plné sraček, psi sa tu 

kůpů, chčijó do toho frajaři!“ Chlap zvedne hlavu a 
praví: „Promiňte, co jste říkal? Já vám nerozumím, 
jsem z Prahy.“ „Nic, nic, chlapče, jen že ta voda je 
studená, pij pomalu!“ 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Říká se, že děti, blázni a filozofové mluví pravdu. Proto se děti bijí, blázni zavírají a filozofové nechápou.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 

 

MYSLETE NA DOVOLENOU JIŽ NYNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přijeďte si odpočinout a nadýchat se horského vzduchu do srdce Beskyd, 

kde mimo jiné na Vás čeká soukromý pronájem chalupy pod nejvyšším vrcholem Moravskoslezského 

kraje Lysá hora ve zcela klidné oblasti. Chalupa je celoročně vytápěná plynovým kotlem s centrálním 

topením, přijedete vždy do vytopeného domu včetně teplé vody. 
 

Doprava, parkování 
Asi 10 minut chůze se nachází vlakové nádraží (Ostravice - Zastávka), kde jsou přímé spoje z 

Frýdlantu nad Ostravicí, vlak jezdí zhruba v hodinových intervalech včetně víkendů. Po domluvě je 
možné zařídit dovoz nebo odvoz na vlakové nádraží. 

Příjezd autem vede z obecní komunikace po rovině, která je v zime udržovaná. Parkování je možné 

přímo u chalupy, kde je možné zaparkovat až 4 vozy. Celý objekt je oplocený. 
 

Stravování 
Chalupa má dvě kuchyně, každá v jednom patře. Tyto kuchyně jsou plně vybavené, nádobí, příbory, 

lednice, myčka na nádobí, rychlovarná konvice, trouba atd... 

Restaurací je v okolí dostatek, které jsou vzdálené již od 500m. Je zde také možnost na žádost zařídit 
dovoz obědů. 

 
Ostatní 

Domácí mazlíčci - POVOLENO 
Inernet - ANO, Wi-Fi 

Kouření v chalupě - PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO! 

K dispozici jsou společenské hry a hračky pro děti. 
 

http://www.chalupaostravice.cz/  

 
 
 
 
 

http://www.chalupaostravice.cz/
http://www.chalupaostravice.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ   
Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://fitnessbrod.cz/  
 
 

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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